
VIERNES 18 DE ENERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 15 Pág. 19

B
O

C
M

-2
01

30
11

8-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

6 ORDEN 12060/2012, de 28 de diciembre, por la que se conceden subvenciones
en el año 2012 a asociaciones deportivas madrileñas, excepto federaciones, para
la organización y participación en actividades deportivas.

Vista la Propuesta de Resolución elevada a través de la Dirección General de Juven-
tud y Deportes, y formulada por la Comisión de Evaluación encargada del estudio de las so-
licitudes presentadas de acuerdo con la Orden 2296/2011, de 28 de diciembre, por la que se
aprueba la convocatoria para el año 2012 de subvenciones destinadas a asociaciones deporti-
vas madrileñas, excepto federaciones deportivas, para la organización y participación en ac-
tividades deportivas (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 41, de 17
de febrero de 2012), y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las dispo-
siciones vigentes,

DISPONGO

Conceder las subvenciones a las asociaciones deportivas madrileñas por las cuantías
que se relacionan en el Anexo de la presente Orden.

Las solicitudes no incluidas en el citado Anexo se entenderán desestimadas.
El pago de estas subvenciones se realizará con cargo a la partida 48090, del Progra-

ma 087 del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2012,
por un importe de 1.306.125 euros.

Las subvenciones concedidas se abonarán a los beneficiarios, previa presentación de
la documentación establecida en el artículo 9 de la Orden 2296/2011, de 28 de diciembre,
ya citada, que se habrá de presentar dentro de los veinte días hábiles, a contar desde el si-
guiente al de la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID. Los justificantes de gastos se presentarán en original y copia y se corres-
ponderán con los relacionados anteriormente en la solicitud, quedando todos ellos en la
Dirección General de Juventud y Deportes para la compulsa de las copias y posterior es-
tampillado de los originales, hasta la finalización del procedimiento.

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 13 de
la Orden 1403/2010, de 1 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, o directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, contados en ambos casos desde el siguiente al de su publicación
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cuantos otros re-
cursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 28 de diciembre de 2012.

La Consejera de Educación, Juventud y Deporte,
LUCÍA FIGAR DE LACALLE



VIERNES 18 DE ENERO DE 2013Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 15

B
O

C
M

-2
01

30
11

8-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

N.O 
EXP. ENTIDADES DEPORTIVAS IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
2 CLUB PATINAJE ARTÍSTICO ALCOBENDAS 2.838,49 € 
3 DRIDMA RIVAS SÓFBOL CLUB 4.518,91 € 
4 CLUB BALONMANO COSLADA 3.054,76 € 
5 CLUB ACTIVO DE B.M.X. 6.343,81 € 
6 CLUB DEPORTIVO LA PAZ 2.270,80 € 
7 ESCUELA MUNICIPAL DE FÚTBOL DE VALDEMORO 8.109,98 € 
8 C. D. JUDO SAN MARTÍN DE LA VEGA 2.341,79 € 
9 C. D. VICÁLVARO 5.244,46 € 

11 CLUB BALONCESTO COSLADA 4.298,29 € 
12 CLUB NATACIÓN COSLADA 5.523,80 € 
13 CLUB DEPORTIVO FUTSI ATLÉTICO FÉMINAS 1.793,21 € 
14 CLUB DEPORTIVO QUO VADIS 405,50 € 
17 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 6.163,59 € 
18 CLUB GIMNASIA RÍTMICA BARAJAS 1.405,73 € 
19 CLUB ALUCHE DE PATINAJE ARTÍSTICO, C.A.P.A 2.144,64 € 
20 CLUB HÍPICO DE ARGANDA SL 4.199,17 € 
21 CLUB DEPORTIVO LOS TRES CANTOS 2.207,72 € 
22 CLUB DE ESQUÍ COLMENAR 2.883,55 € 
23 C. D. E. RODAE 3.009,71 € 
24 C. D. CORAZONISTAS 7.650,42 € 
25 CLUB BALONCESTO TRES CANTOS 6.010,40 € 
26 REAL CANOE NATACIÓN CLUB 8.109,98 € 
27 CLUB VARITAS TRES CANTOS 1.144,41 € 
28 ALBERCHE KAYAK CLUB 6.114,98 € 
29 AGRUPACIÓN DEPORTIVA UNIÓN CARRASCAL 3.919,83 € 
30 CLUB GIMNASIA RÍTMICA RITMADRID 874,08 € 
31 A. D. VOLEIBOL RIVAS 3.379,16 € 
32 CLUB DEPORTIVO CALDEIRO 3.234,98 € 
33 CLUB DEPORTIVO HALCONES 2.784,43 € 
34 CENTRO DEPORTIVO VALLECAS 7.335,03 € 
35 A. D. ALUCHE T. M. 5.604,90 € 
36 AGRUPACIÓN RECREATIVA CONCEPCIÓN CIUDAD LINEAL 4.045,98 € 
37 A. D. LEMANS 2.658,27 € 
38 CLUB DEPORTIVO PINTO SPORT FÚTBOL SALA 1.324,63 € 
39 CLUB NATACIÓN CUATRO CAMINOS 4.811,92 € 
40 CLUB GIMNÁSTICO FUENLABRADA 1.027,26 € 
41 CLUB DEPORTIVO FÚTBOL TRES CANTOS 5.920,29 € 
43 CLUB ESTUDIANTES DE BALONCESTO 7.163,82 € 
44 CLUB DE ESGRIMA CARDENAL CISNEROS DE MADRID 7.947,78 € 
45 CLUB DEPORTIVO ARQUITECTURA 5.118,30 € 
46 CLUB VOLEIBOL ALCALÁ 4.190,16 € 
47 CLUB DE BALONCESTO ISAAC NEWTON 2.748,38 € 
48 C. D. E. TODOVERTICAL 1.814,54 € 
49 CLUB DEPORTIVO TENIS DE MESA RIVAS 5.019,18 € 
50 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS DE MÓSTOLES 326,00 € 
51 CLUB GRUPO ESPECIAL SUBACUÁTICO, GESUB 2.027,50 € 
52 CLUB PATINAJE ARTÍSTICO MÓSTOLES 1.585,95 € 
53 C. D. B. NATACIÓN BOADILLA 4.532,58 € 
54 CLUB NATACIÓN MASTER MADRID 3.730,59 € 
55 A. D. CALASANZ POZUELO 2.802,45 € 
56 CLUB BALONCESTO POZUELO 5.496,77 € 
57 A. D. BALONCESTO ALUCHE 1.883,32 € 
58 CLUB ESCUELA DE PERFECCIONAMIENTO GIMNASIA 

RÍTMICA VALLECAS 
4.009,94 € 

59 CELTIC CASTILLA C. F.  3.316,08 € 
60 C. D. GRUCER F. S.  1.333,64 € 
61 C. G. R. DISTRITO III 3.198,94 € 
62 CLUB DEPORTIVO VAND'03 1.856,29 € 
64 CLUB PATÍN LAS ROZAS 3.514,33 € 
65 C. D. E. HOCKEY PATINES MAJADAHONDA 2.451,02 € 
67 C. D. B. RAPID PEGASO 9.002,08 € 
68 C. D. B. SLALOM VELOCIDAD 6.172,60 € 
69 C. D. B. FEYGON 9.070,26 € 
70 C. D. B. MADRID VELOCIDAD 8.115,12 € 
71 G. R. MORATALAZ 2.180,68 € 
72 CLUB ESGRIMA BARAJAS 12.300,14 € 
73 CLUB NATACIÓN MIRASIERRA 6.298,75 € 
74 CLUB BALONMANO PINTO 901,11 € 
75 ESCUELA DE FÚTBOL ARGANDA 3.189,93 € 
77 CLUB NATACIÓN MADRID MOSCARDÓ 9.011,09 € 
78 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS 6.632,16 € 
79 C. D. E. RAYO SAN FERNANDO 2.604,21 € 
80 CLUB VOLEIBOL COSLADA 1.793,21 € 
81 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS DE PARLA 306,38 € 
82 CLUB DEPORTIVO CENTRO ALTATORRE DE SORDOS 

DE MADRID 
3.027,73 € 

83 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS DE ALCORCÓN 1.904,46 € 
84 A. D. Y C. ESCUELA DE FÚTBOL BARRIO DEL PILAR 3.316,08 € 
85 CLUB ASOCIACIÓN ATLÉTICA MORATALAZ 5.839,19 € 
86 C. D. E. LAS VICTORIAS CENTRO 928,14 € 
87 CLUB ATLETISMO ALCORCÓN 4.341,05 € 
88 CLUB DEPORTIVO SAN FERNANDO ESCOLAPIOS-POZUELO 2.306,84 € 
89 CLUB CHAMARTÍN R 1.000,23 € 
90 S. A. D. FUNDACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA RECUERDO 9.596,81 € 
91 CLUB HOCKEY PATÍN ALUCHE 4.947,09 € 
92 CLUB ATLETISMO FUENLABRADA 4.244,22 € 
94 CK LAS ROZAS DEHESA DE NAVALCARBÓN 270,33 € 
96 CANOA KAYAK LAS ROZAS 567,70 € 
97 ASOCIACIÓN DEPORTIVA COLLADO VILLALBA FÚTBOL SALA 6.163,59 € 
99 CLUB DEPORTIVO BÁSICO MADRID PISTA 7.118,76 € 

100 C. D. B. GREDOS VELOCIDAD 5.010,17 € 
101 C. D. E. ALTERNA 982,21 € 
102 CLUB DEPORTIVO SAN FERNANDO 4.118,07 € 

N.O 
EXP. ENTIDADES DEPORTIVAS IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
103 CLUB BALONCESTO MORATALAZ 2.658,27 € 
104 E. F. M. O. BOADILLA 5.100,28 € 
105 CLUB PATINAJE COSLADA 5.902,27 € 
106 CLUB HOCKEY COSLADA 675,83 € 
107 CLUB ATLETAS MARATONIANOS DE LEGANÉS 2.324,86 € 
108 CLUB BALONCESTO SAN FERNANDO 6.857,44 € 
109 C. T. M. EL ÁLAMO 2.505,08 € 
110 C. D. RUNNING PINTO 334,69 € 
111 CLUB DEPORTIVO DOSA 4.271,26 € 
112 SPV CLUB DE HOCKEY 2.748,38 € 
114 MINTONETTE CLUB VOLEIBOL POZUELO 1.441,77 € 
115 C. D. JUVENTUD U. R. J. C.  6.037,43 € 
116 ESCUELA DEPORTIVA MORATALAZ 6.668,21 € 
117 AGRUPACIÓN DEPORTIVA SPORTING BAZÁN 405,50 € 
118 A. D. C. BOADILLA DEL MONTE 3.955,87 € 
119 C. D. E. TORREMAR 342,42 € 
121 C. D. GOYA 2.514,10 € 
122 CLUB VOLEIBOL TORREJÓN 3.712,57 € 
123 CLUB BALONMANO SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES 4.856,98 € 
124 CLUB GIMNÁSTICO COSLADA 7.461,19 € 
125 CLUB DEPORTIVO SAN VIATOR 5.758,09 € 
126 E. D. MANILA ESTRELLAS F. S.  3.262,02 € 
127 CLUB NATACIÓN LA LATINA 4.334,34 € 
129 ASOCIACIÓN DEPORTIVO CULTURAL PARQUE 

SURESTE DE RIVAS VACIAMADRID 
4.172,14 € 

130 A. D. INGENIEROS INDUSTRIALES LAS ROZAS DE RUGBY 4.478,51 € 
131 C. D. E. NIÑO JESÚS DEL REMEDIO 3.820,70 € 
132 CLUB VOLEIBOL MAJADAHONDA 982,21 € 
133 CLUB DE PIRAGÜISMO EL TAJO 3.352,51 € 
134 CLUB PATÍN RIVAS LAS LAGUNAS 1.477,82 € 
135 CLUB OLÍMPICO DE POZUELO 7.217,89 € 
136 C. E. B. DE JUDO SOTILLO 7.497,23 € 
138 CLUB DE RUGBY CRC POZUELO MADRID 7.965,81 € 
139 CLUB DEPORTIVO INFORMÁTICA DE MADRID 8.794,83 € 
140 C. D. B. HOCKEY COMPLUTENSE 6.497,00 € 
141 C. D. E. SPORTING DE VALLECAS C. F.  4.307,30 € 
143 C. D. E. LEGANÉS FÚTBOL SALA 3.559,38 € 
145 CLUB OXIO USERA PIRAGÜISMO 2.333,87 € 
146 C. D. B. GREDOS SAN DIEGO 6.019,41 € 
147 ADPI RIVAS 3.316,08 € 
148 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS ACCASOR DE MADRID 820,01 € 
149 CLUB DEPORTIVO HERCESA 6.812,39 € 
150 ALCOBENDAS C. F.  7.569,32 € 
151 C. D. E. ALCOBENDAS TENIS DE MESA 4.631,70 € 
152 C. D. ASOCIACIÓN DE VECINOS DE SAN NICASIO 85,14 € 
153 A. D. GRUPO DE MONTAÑA PEGASO 4.181,15 € 
154 CLUB DEPORTIVO SORDOS DE COSLADA 1.748,15 € 
155 C. D. E. CANOA MADRID 2.324,86 € 
156 CLUB DE REMO LAGO 6.695,24 € 
157 CLUB DE ESGRIMA DE MADRID 12.471,35 € 
158 C. D. E. GRAN MATCH CLUB DE BILLAR 3.453,73 € 
159 CLUB IRLANDESAS 1.207,49 € 
160 MARLINS TRIATLÓN MADRID 6.740,30 € 
161 CLUB DE BALONCESTO LICEO FRANCÉS 3.550,37 € 
162 G. O. C. A. N. (GRUPO DE ORIENTACIÓN COMPLUTENSE 

Y ACTIVIDADES EN LA NATURALEZA) 
4.109,06 € 

163 C. D. E. GIMNASIA HUMANES 1.207,49 € 
167 CLUB ATLETISMO LYNZE PARLA 7.861,62 € 
169 CLUB DEPORTIVO COVIBAR 8.109,98 € 
170 CLUB NATACIÓN SAN BLAS 5.352,59 € 
171 CLUB OLÍMPICO 64 3.820,70 € 
172 S. A. D. ALTAMIRA 1.315,62 € 
174 C. D. E. MORATALEÑO PATINAJE ARTÍSTICO 765,94 € 
175 C. D. E. TENIS DE MESA PROGRESO 2.757,39 € 
176 C. D. E. XV HORTALEZA R. C.  7.199,86 € 
177 TRES CANTOS PATÍN CLUB 6.487,99 € 
179 R. S. E. A. PEÑALARA 3.441,77 € 
183 C. D. E. UNIÓN PATINAJE RIVAS 3.646,53 € 
184 CLUB DE GIMNASIA ARTÍSTICA POZUELO 2.579,23 € 
185 CLUB HOCKEY POZUELO 6.866,45 € 
186 AGRUPACIÓN DEPORTIVA MARATHON 12.471,35 € 
187 AGRUPACIÓN ESPELEOLÓGICA GET 270,33 € 
188 CLUB ESCUELA ATLETISMO MAJADAHONDA 11.101,67 € 
189 C. D. E. GIMNASIA CIUDAD DE MÓSTOLES 1.279,58 € 
190 CLUB NATACIÓN TRES CANTOS 5.361,60 € 
191 CLUB ARQUEROS DE LEGANÉS 5.568,86 € 
192 REGAL SPORT COSLADA 1.775,19 € 
193 UNIÓN DEPORTIVA LAS ROZAS BOADILLA 1.270,56 € 
194 FÚTBOL CLUB VILLANUEVA DEL PARDILLO 3.460,26 € 
195 C. D. E. BRUNETE SIGLO XXI 4.361,37 € 
197 A. D. PACEMA 1.234,52 € 
199 A. D. TENIS DE MESA LEGANÉS 4.631,70 € 
200 CLUB ESCUELA GIMNASIA ARTÍSTICA LOS CANTOS 

ALCORCÓN 
2.144,64 € 

201 CLUB CENTRO OCUPACIONAL APADEMA 3.126,85 € 
202 C. D. E. SPLIT-KOLBE 1.018,25 € 
203 S. A. D. COLEGIO INTERNACIONAL KOLBE 1.784,20 € 
204 CLUB ESCUELA DE TENIS DE MESA GETAFE 1.028,73 € 
206 SALA DE ARMAS DE MADRID 7.650,42 € 
207 C. D. BÁSICO CARACAL FUENLABRADA 557,88 € 
208 A. D. ESTRECHO-TETUÁN 2.387,94 € 
209 CLUB DE PELOTA MADRID 2.171,67 € 
210 FÚTBOL SALA CHAMBERÍ 1.063,31 € 



VIERNES 18 DE ENERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 15 Pág. 21

B
O

C
M

-2
01

30
11

8-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.O 
EXP. ENTIDADES DEPORTIVAS IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
212 C. D. E. FÚTBOL SALA PARQUE LISBOA 2000 ALCORCÓN 3.532,35 € 
213 CLUB DEPORTIVO TAJAMAR 9.182,30 € 
215 C. E. VOLEYMAS FUENTE 504,62 € 
217 CLUB DE FÚTBOL POZUELO DE ALARCÓN 5.397,64 € 
218 C. E. BALONMANO PARLA 2.090,57 € 
219 C. D. E. CASCO ANTIGUO CARABANCHEL BAJO 1.721,12 € 
220 CLUB TENIS DE MESA CUATRO CAMINOS 2.162,66 € 
221 A. D. LA MECA DE RIVAS 679,23 € 
223 EDWARD ATHLETIC CLUB 3.883,78 € 
224 POZUELO MADRID MAPOMA CLUB DE ATLETISMO 7.226,90 € 
226 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS DE MÓSTOLES "JULUMACA" 1.126,39 € 
228 CLUB AGUSTINIANO 5.037,20 € 
229 CLUB DEPORTIVO CREF 540,67 € 
230 CLUB TRIATLÓN DIABLILLOS DE RIVAS 7.740,53 € 
231 C. D. B. PIRAGUA MADRID 8.713,73 € 
232 CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE ARGANDA DEL REY 3.622,46 € 
233 CD. A. VV. LA NUEVA ELIPA 2.982,67 € 
236 CLUB RIVAS-VACIAMADRID DE BÉISBOL Y SÓFBOL 3.649,49 € 
237 CLUB ESCUELA DEPORTIVA MUNICIPAL SAN BLAS 3.478,28 € 
240 CLUB DE NATACIÓN LAS MATAS 2.514,10 € 
242 CLUB DE BÁDMINTON CHAMARTÍN 3.667,51 € 
244 C. D. E. RIVAS 95 FÚTBOL SALA 2.387,94 € 
245 CLUB SAN AGUSTÍN FÚTBOL SALA 1.829,25 € 
246 AMIGOS DEL ATLETISMO DE VALDEMORO 1.394,19 € 
247 C. D. E. ESQUÍ NOROESTE 2.748,38 € 
249 CLUB VOLEIBOL NUEVA CASTILLA 2.631,24 € 
250 PINTO ENTIDAD CULTURO-BALONCESTISTA 2.360,91 € 
251 CLUB BALONCESTO LEGANÉS 3.541,36 € 
255 C. D. B. DE REMO Y PIRAGÜISMO PRADOLONGO USERA 2.279,81 € 
256 CLUB VALLERMOSO RETIRO 6.442,93 € 
257 C. D. E. ANTONIO MACHADO 2.469,04 € 
258 C. D. DISTRITO OLÍMPICO 5.559,84 € 
259 A. D. TORRELODONES 4.947,09 € 
260 CAU MADRID RUGBY CLUB 2.748,38 € 
261 C. D. E. ATLÉTICO CLUB DE SOCIOS 1.558,92 € 
262 CLUB NATACIÓN H2O BRUNETE 522,64 € 
263 CLUB DE RUGBY LICEO FRANCÉS 7.154,81 € 
264 CLUB DE ESGRIMA VILLANUEVA DE LA CAÑADA 6.442,93 € 
265 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS DE ALCALÁ DE HENARES 657,81 € 
268 SAD FUNDACIÓN GABRIEL TABORIN 6.659,20 € 
269 C. D. E. BM GUADA 2.090,57 € 
270 FÚTBOL SALA CIUDAD DE ALCORCÓN 2.900,64 € 
271 CLUB LAS ENCINAS DE BOADILLA 10.245,61 € 
272 C. D. E. ARTES MARCIALES ALGETE 2.671,14 € 
273 CLUB TAEKWONDO-G. ARTÍSTICA SAN AGUSTÍN 9.605,83 € 
274 C.D.E. ATLETICO DE MADRID FÉMINAS 3.406,19 € 
275 CLUB NATACIÓN LEGANÉS 6.587,11 € 
276 C. D. E. VOLEY PLAYA MADRID 8.407,35 € 
277 JUDO CLUB BRUNETE 6.397,88 € 
279 CLUB DE ATLETISMO SUANZES DE SAN BLAS 7.253,93 € 
280 C. D. E. ROJO Y BLANCO 1.036,28 € 
281 C.D.E. BADMINTON LEGANES 6.569,09 € 
284 RAYO CHAMARTÍN 306,38 € 
285 A. D. CENTRO INTERNACIONAL DE NAVEGACIÓN AROUSA 4.965,11 € 
286 AGRUPACIÓN BALONCESTO VILLAVICIOSA DE ODÓN 3.352,13 € 
287 C. D. E. DE FÚTBOL SHERWOOD 585,72 € 
289 A. D. VILLA DE ALGETE 874,08 € 
290 S. A. D. HIELO MAJADAHONDA 10.497,92 € 
293 CLUB ATLETISMO LEGANÉS 10.651,11 € 
295 C. D. E. MAJADAHONDA 964,19 € 
296 SOTO DEL REAL RUGBY CLUB 2.838,49 € 
297 CLUB DE FÚTBOL CENICIENTOS 1.793,21 € 
299 C. F. INTER DE VALDEMORO 1.522,87 € 
300 ESCUELA DE FÚTBOL FEMENINO ALCOBENDAS 2.478,05 € 
301 CLUB DE ATLETISMO VALDEIGLESIAS MARTÍN BERLANAS 2.874,37 € 
302 CLUB VILLA DE SALVANÉS 811,00 € 
303 CLUB DEPORTIVO RASCAFRÍA 1.342,65 € 
304 CLUB NOROESTE DE TENIS DE MESA 2.405,96 € 
305 CANGURO AMATEUR ATHLETIC CLUB 6.298,75 € 
306 C. D. COLMENAR DE OREJA 2.423,98 € 
308 CLUB DE LUCHA SAN BLAS 2.358,01 € 
309 CLUB ESCUELA DE BALONCESTO BARRIO DEL PILAR 2.360,91 € 
310 CLUB DE RUGBY CISNEROS 7.839,65 € 
311 C. D. E. UNIÓN DEPORTIVA NUEVO MEJORADA 2.865,53 € 
312 CLUB ATLÉTICO BALONMANO CONCEPCIÓN 3.865,76 € 
313 C. D. E. BALONMANO CARABANCHEL 4.496,54 € 
315 CLUB ESGRIMA LEGANÉS 9.750,00 € 
316 CLUB DEPORTIVO DE SORDOS DE ASM MADRID 6.055,45 € 
317 CLUB MAMMOTH-TREK MTB 2.451,02 € 
318 AGRUPACIÓN DEPORTIVA SAMBURIEL 3.487,29 € 
319 CLUB LUCHA RIVAS-MADRID 2.784,43 € 
320 C. D. E. DE HOCKEY EN LÍNEA LOS CANÍBALES DE LAS 

ROZAS 
6.081,28 € 

N.O 
EXP. ENTIDADES DEPORTIVAS IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
321 C. D. E. VOLEIBOL LEGANÉS 6.253,70 € 
322 C. D. B. ALCOBENDAS RUGBY 6.235,68 € 
323 CLUB ELEMENTAL DEPORTIVO VOLEIBOL ALCOBENDAS 2.084,69 € 
324 CLUB DE RUGBY MAJADAHONDA 6.812,39 € 
325 CLUB MAJADAHONDA DE PATINAJE 2.640,25 € 
326 C. D. E. DE PATINAJE ARTÍSTICO LAS ROZAS 2.748,38 € 
328 EMF MORALEJA DE EN MEDIO 5.082,26 € 
331 C. D. E. GIMNÁSTICO LORANCA 1.757,16 € 
332 CLUB PATÍN ALCOBENDAS 6.037,43 € 
334 CLUB NATACIÓN MARBELLA CARABANCHEL 692,01 € 
335 A. D. VILLA ROSA 5.298,52 € 
337 CLUB SAN JOSÉ DEL PARQUE 5.469,73 € 
338 CLUB GIMNASIA RÍTMICA SAN AGUSTÍN 2.414,97 € 
339 A. D. CÍRCULO CATALÁN DE MADRID 486,60 € 
340 CLUB ESCUELA DE FÚTBOL MADRID SUR 2.451,02 € 
342 C. D. E. DISTRITO VILLAVERDE 585,72 € 
343 CLUB DE TENIS SOTO DEL REAL 3.054,76 € 
345 A. D. NAVALAFUENTE 387,48 € 
347 CLUB ESCUELA DE PIRAGÜISMO ARANJUEZ 8.093,87 € 
348 C. D. E. JAB MADRID HOCKEY 1.315,62 € 
349 C. D. E. PATINAJE LÍNEA MADRID 4.334,34 € 
350 C. D. E. FUENLABRADA TEAM 549,68 € 
357 RECEREATIVO SOTO DEL REAL C. F.  2.892,56 € 
360 UNIÓN DEPORTIVA TRES CANTOS ISLAS 4.793,90 € 
364 C. D. E. MADRID SIERRA 1.288,59 € 
365 CLUB ESCUELA GIMNASIA RÍTMICA DE MADRID 2.063,54 € 
367 A. D. CIUDAD DE LOS POETAS 2.045,52 € 
368 CLUB MUNICIPAL DE ATLETISMO DE ARGANDA 6.803,38 € 
369 S. A. D. TIERRA TRÁGAME 6.746,35 € 
370 C. D. C. ESCOLAPIOS ALCALÁ 2.000,46 € 
373 VIRGEN DEL PUERTO SOTO DEL REAL 820,01 € 
375 C. D. E. ESCUELA DE FÚTBOL ESTUDIANTES DE ALCORCÓN 2.514,10 € 
377 A. D. ADAE SIMANCAS 5.217,42 € 
378 A. D. ESCUELA DE BALONMANO VILLAVERDE 8.659,66 € 
379 CLUB DEPORTIVO AFANIAS CANILLEJAS 1.594,96 € 
380 SOCIEDAD GIMNÁSTICA CHAMARTÍN 2.937,62 € 
381 S. A. D. ESPARTALES SUR 2.955,64 € 
382 CLUB DE TENIS VALDEMORO 2.243,76 € 
386 C. D. E. GIMNASIA RÍTMICA VILLA GETAFE 928,14 € 
387 A. D. LÉGAMO 1.342,65 € 
388 MOTOCLUB SOTOBIKE 5.037,20 € 
389 MOTO CLUB MOBERSS 1.594,96 € 
390 C. D. E. MOTO MOLAREÑO 4.478,51 € 
391 CLUB DEPORTIVO MINIMOTOS PERALEDA 2.541,13 € 
392 A. D. ESCUELA FÚTBOL VICÁLVARO 3.496,30 € 
394 CLUB DE TENIS VILLA DE PINTO 5.271,49 € 
395 C. D. E. XV SANSE SCRUM RUGBY CLUB 3.532,35 € 
397 CLUB MOTOR VILLAREJO 1.729,19 € 
398 MOTO CLUB VALDEMANCO 3.180,92 € 
399 C. D. E. INLINE CATS POZUELO DE ALARCÓN 585,72 € 
400 ASOCIACIÓN LA TORRE DE HORTALEZA 3.523,34 € 
401 CLUB ESCUELA GIMNASIA TORREJÓN 3.009,71 € 
403 CLUB GIMNÁSTICO SAN BLAS 4.406,42 € 
405 CLUB VOLEIBOL PINTO 1.594,96 € 
407 C. D. DEPORCOSLADA F. S.  2.874,54 € 
408 CLUB DE AJEDREZ V CENTENARIO 2.360,91 € 
410 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL MOTOCRA 2.180,68 € 
411 MOTO CLUB SAN MARTÍN MX 2.252,77 € 
412 C. D. E. RÍTMICA POZUELO 3.243,99 € 
413 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS 8.578,56 € 
414 CLUB NATACIÓN ALCOBENDAS 4.307,30 € 
415 ECOSPORT TRIATLÓN ALCOBENDAS 4.217,19 € 
416 CLUB G. R. D. LEGANÉS 418,40 € 
417 C. D. E. VOLEIBOL TRES CANTOS 2.171,67 € 
418 BALONCESTO 86 LA SALLE 2.207,72 € 
420 ASOCIACIÓN ATLÉTICA DE MÓSTOLES 1.847,27 € 
425 E. D. LOS MOLINOS - FSF MÓSTOLES 852,65 € 
426 C. D. E. VOLEIBOL COLMENAR 2.865,53 € 
427 A. D. SPRINT 5.623,89 € 
428 CLUB DEPORTIVO GUADALIX 1.405,73 € 
430 C. D. E. NATACIÓN VILLALBA 655,26 € 
431 CLUB 64 VILLALBA 426,44 € 
432 CLUB DEPORTIVO NUEVO BOADILLA 3.937,85 € 
433 BOADILLA CLUB DE FÚTBOL 1.243,53 € 
434 UNIÓN ATLÉTICA COSLADA 9.632,86 € 
436 CLUB DEPORTIVO LAS AMÉRICAS DE PARLA 566,25 € 
437 CLUB AJEDREZ BLANCO Y NEGRO 1.982,44 € 
439 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL DE TIRO PINTO 6.271,72 € 
440 CLUB DE TAEKWONDO LAS ROZAS 589,56 € 
441 CLUB DE BALONCESTO LAS ROZAS 5.352,59 € 
443 CLUB DE PÁDEL VALDEMORO 1.603,97 € 

(03/711/13)


		2013-01-18T10:19:08+0100




